Протокол № 3

заседания рабочей группы по переходу на ФГОС ДО

от 02.07.2014 года

Повестка дня:

 Отчет членов группы по решению заседания от 28 апреля  2014г.

 Заведующий МДОУ   Королева Т.В. «Анализ ресурсного обеспечения ДОУ в

соответствии с требованием ФГОСДО»

Присутствовало- 8 человек.

Заведующий МДОУ Королева Т.В. – председатель

Заместитель заведующего Голубева С.В.

Воспитатель Гапонова Ольга Викторовна

Воспитатель Бирюкова Гульнора Кахаровна

Педагог-психолог Кузьмина Оксана Анатольевна

Родитель Солдатова Е.В.

Родитель Керницкая Е.В.

Учитель начальных классов Торопчина М.М.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила заведующий  – Королева Т.В. , которая

доложила, что в связи с необходимостью изучения, понятия и внедрения в

свою работу Федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования ряд педагогов ДОУ (18 человек) пошли на курсы

повышения квалификации по внедрение ФГОС ДО. Остальные сотрудники

внесены в график на период до декабря 2014  года.

    Заместитель заведующего Голубева С.В. рассказала о приобретении

методической литературы по ФГОС ДО (диски): Рабочие программы

воспитателя. Ежедневное планирование по программе "От рождения до

школы" под редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. Васильевой.

Комплексные занятия по программе "От рождения до школы" под редакцией

Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. Васильевой. Перспективное

планирование образовательного процесса по программе "От рождения до

школы" под редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. Васильевой.

Тематическое планирование. Комплексные занятия по программе "От